[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

EXTRATO DOS CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE SETEMBRO/2020.
 O PREFEITO MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO, Sr. MIGUEL DE SOUZA ALMEIDA, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o extrato dos contratos firmados durante o mês de SETEMBRO/2020:
- Contrato Administrativo nº. 155/2020 Assinatura: 01 de Setembro de 2020. Objeto: Aquisição de materiais de sinalização vertical e horizontal (Placas, tintas demarcatórias, cones, solventes, tihinner e barras de cano), para a Secretaria Municipal de Obras, conforme item (s) de nº. (s) 0019, 0022 e 0023 descrito (s). Contratado: JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA. Valor: R$ 1.745,00 (um mil setecentos e quarenta e cinco reais). Vigência:-.

- Contrato Administrativo nº. 156/2020 Assinatura: 01 de Setembro de 2020. Objeto: Aquisição de materiais de sinalização vertical e horizontal (Placas, tintas demarcatórias, cones, solventes, tihinner e barras de cano), para a Secretaria Municipal de Obras, conforme item (s) de nº. (s) 0020 e 0021 descrito (s). Contratado: ROSALEN FABRICAÇÃO DE TINTAS E QUIMICOS EM GERAL LTDA. Valor: R$ 2.344,00 (dois mil trezentos e quarenta e quatro reais). Vigência:-.
- Contrato Administrativo nº. 157/2020 Assinatura: 01 de Setembro de 2020. Objeto: Aquisição de materiais de sinalização vertical e horizontal (Placas, tintas demarcatórias, cones, solventes, tihinner e barras de cano), para a Secretaria Municipal de Obras, conforme item (s) de nº. (s) 0001, 0002, 0003, 0004, 0005, 0006, 0007, 0008, 0009, 0010, 0011, 0012, 0013, 0014, 0015, 0016, 0017, 0018 e 0024 descrito (s). Contratado: SIMONE AMADEU DA SILVA. Valor: R$ 9.623,56 (nove mil seiscentos e vinte e três reais e cinquenta e seis centavos). Vigência:-.
- Contrato Administrativo nº. 158/2020 Assinatura: 01 de setembro de 2020. Objeto: Contratação de empresa para desinsetização e desratização e limpeza de caixas d’água para as Escolas Municipais Francisco Antonio Luiz, Ricardo Porto, São Miguel, EMEI Leãozinho Sabido e Anexo da EMEI, além da Biblioteca Pública Municipal e Centro de Referência de Novas Aprendizagens, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado: ANTINSECT DESINSETIZADORA E PRODUTOS QUÍMICOS LTDA. Valor: R$ 6.480,00 (seis mil quatrocentos e oitenta reais). Vigência: 06 meses.

- Contrato Administrativo nº. 159/2020 Assinatura: 02 de setembro de 2020. Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para as Escolas Municipais, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, conforme item (s) de nº. (s) 0042, descrito (s). Contratado: AGILE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS S&M LTDA. Valor: R$ 3.660,00 (três mil seiscentos e sessenta reais).Vigência:-.

- Contrato Administrativo nº. 160/2020 Assinatura: 02 de setembro de 2020. Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para as Escolas Municipais, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, conforme item (s) de nº. (s) 0004, 0005, 0006, 0008, 0019, 0021, 0032, 0034, 0035, 0036, 0054 e 0061 descrito (s). Contratado: ALPHA HIGIENE E LIMPEZA EIRELI. Valor: R$ 9.087,85 (nove mil oitenta e sete reais e oitenta e cinco centavos). Vigência:-.

- Contrato Administrativo nº. 161/2020 Assinatura: 02 de setembro de 2020. Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para as Escolas Municipais, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, conforme item (s) de nº. (s) 0003, 0040 e 0056 descrito (s). Contratado: GD ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI. Valor: de R$ 5.961,00 (cinco mil novecentos e sessenta e um reais). Vigência:-.

- Contrato Administrativo nº. 162/2020 Assinatura: 02 de setembro de 2020. Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para as Escolas Municipais, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, conforme item (s) de nº. (s) 0024 e 0037 descrito (s). Contratado: KAPRICHO DISTRIBUIDORA - EIRELI. Valor: R$ 1.514,32 (mil quinhentos e quatorze reais e trinta e dois centavos). Vigência:-.
- Contrato Administrativo nº. 163/2020 Assinatura: 02 de setembro de 2020. Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para as Escolas Municipais, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, conforme item (s) de nº. (s) 0009, 0010, 0014, 0015, 0044, 0047, 0057, 0058, 0059, 0060, 0062 e 0064 descrito (s). Contratado: L A SOUZA DE ANDRADE. Valor: R$ 7.524,30 (sete mil quinhentos e vinte e quatro reais e trinta centavos). Vigência:-.
- Contrato Administrativo nº. 164/2020 Assinatura: 02 de setembro de 2020. Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para as Escolas Municipais, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, conforme item (s) de nº. (s) 0001, 0012, 0045 e 0063 descrito (s). Contratado: LIMPEX INDUSTRIA E COMERCIO DE DETERGENTES LTDA. Valor: R$ 1.932,10 (mil novecentos e trinta e dois reais e dez centavos). Vigência:-.

- Contrato Administrativo nº. 165/2020 Assinatura: 02 de setembro de 2020. Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para as Escolas Municipais, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, conforme item (s) de nº. (s) 0016, 0017, 0020, 0049, 0050 e 0065 descrito (s). Contratado: M. MARTINS DOS SANTOS DISTRIBUIDORA. Valor: R$ 555,36 (quinhentos e cinquenta e cinco reais e trinta e seis centavos). Vigência:-.

- Contrato Administrativo nº. 166/2020 Assinatura: 02 de setembro de 2020. Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para as Escolas Municipais, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, conforme item (s) de nº. (s) 0002, 0013, 0023, 0033 e 0053 descrito (s). Contratado: MARQUI INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. Valor: R$ 4.814,25 (quatro mil oitocentos e quatorze reais e vinte e cinco centavos). Vigência:-.
- Contrato Administrativo nº. 167/2020 Assinatura: 02 de setembro de 2020. Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para as Escolas Municipais, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, conforme item (s) de nº. (s) 0026, 0031, 0041 e 0043 descrito (s). Contratado: N.J.L NEUBARTH & CIA. LTDA. Valor: R$ 1.509,70 (mil quinhentos e nove reais e setenta centavos). Vigência:-.
- Contrato Administrativo nº. 168/2020 Assinatura: 02 de setembro de 2020. Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para as Escolas Municipais, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, conforme item (s) de nº. (s) 0022, 0051, 0052 e 0055 descrito (s). Contratado: POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA. Valor: R$ 936,00 (novecentos e trinta e seis reais). Vigência:-.
- Contrato Administrativo nº. 169/2020 Assinatura: 02 de setembro de 2020. Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para as Escolas Municipais, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, conforme item (s) de nº. (s) 0027, 0028, 0029, 0030, 0046 e 0048 descrito (s). Contratado: RAFAEL NUNES DE ANDRADE. Valor: R$ 4.305,40 (quatro mil trezentos e cinco reais e quarenta centavos). Vigência:-.
- Contrato Administrativo nº. 170/2020 Assinatura: 02 de setembro de 2020. Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para as Escolas Municipais, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, conforme item (s) de nº. (s) 0007, 0011, 0018, 0025, 0038 e 0039 descrito (s). Contratado: WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI. Valor: R$ 3.030,45 (três mil trinta reais e quarenta e cinco centavos). Vigência:-.
- Contrato Administrativo nº. 171/2020 Assinatura: 03 de setembro de 2020. Objeto: Contratação de empresa para realização dos trabalhos de atualização de PPRA, LTCAT e PPP, para a Secretaria de Administração. Contratado: GAS CONSULTORIA E ASSESSORIA EM SEGURANÇA DO TRABALHO S/S - EPP Valor: R$ 12.900,00 (doze mil e novecentos reais). Vigência: 12 (doze) meses.
- Contrato Administrativo nº. 172/2020 Assinatura: 04 de setembro de 2020. Objeto: Aquisição de materiais de ambulatório – agulhas, para os Postos de Saúde através da Secretaria de Saúde. Contratado: PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Valor: R$ 4.158,00 (quatro mil cento e cinquenta e oito reais). Vigência:-.

- Contrato Administrativo nº. 173/2020 Assinatura: 08 de setembro de 2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de por horas de escavadeira hidráulica junto a secretaria municipal de obras, através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. Contratado: JULIO VALQUERQUE BITTENCOURT DA SILVA - ME. Valor: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). Vigência: 120 (cento e vinte) dias.
- Contrato Administrativo nº. 174/2020 Assinatura: 08 de setembro de 2020. Objeto: Contratação de empresa para construção de muro de proteção de margem com gabião na sanga próxima as galerias da Rua Ulisses Guimarães, através da Secretaria de Obras. Contratado: CONSTERCOM – GABIÕES BR LTDA. Valor: R$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais). Vigência: 02 (dois) meses.
- Contrato Administrativo nº. 175/2020 Assinatura: 09 de setembro de 2020. Objeto: Contratação de empresa que produza histórias infantis com conteúdos lúdicos e educativos através de meio digital para alunos da rede municipal de ensino, vai sistema educar web, WhatsApp e e-mail, para a Secretaria de Educação e Cultura. Contratado: ASSOCIAÇÃO TEATRO LUZ & CENA. Valor: R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais). Vigência: Até 31 de Dezembro de 2020.

- Contrato Administrativo nº. 176/2020 Assinatura: 14 de setembro de 2020. Objeto: Aquisição de itens (tecidos, elásticos e linhas) para confecção de mascaras para uso individual destinados aos alunos da rede Municipal e Estadual de Minas do Leão diante da pandemia do Coronavírus – COVID-19. Contratado: HELENA SILVEIRA BATISTA. Valor: R$ 4.882,10 (quatro mil oitocentos e oitenta e dois reais e dez centavos). Vigência:-.
- Contrato Administrativo nº. 177/2020 Assinatura: 21 de setembro de 2020. Objeto: Aquisição de medicamentos para Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para os Ambulatórios dos Postos de Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde, conforme item (s) de nº. (s) 0022, 0024, 0027, 0028, 0047, 0067 e 0070, descrito (s). Contratado: ALTERMED MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES. Valor: R$ 5.592,50 (cinco mil quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos). Vigência:-.

- Contrato Administrativo nº. 178/2020 Assinatura: 21 de setembro de 2020. Objeto: Aquisição de medicamentos para Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para os Ambulatórios dos Postos de Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde, conforme item (s) de nº. (s) 0006, 0057 e 0084, descrito (s). Contratado: CIAMED – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. Valor: R$ 10.721,00 (dez mil setecentos e vinte um reais). Vigência:-.
- Contrato Administrativo nº. 179/2020 Assinatura: 21 de setembro de 2020. Objeto: Aquisição de medicamentos para Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para os Ambulatórios dos Postos de Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde, conforme item (s) de nº. (s) 0017, 0018, 0046, 0050, 0064, 0068, 0069 e 0083, descrito (s). Contratado: CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Valor: R$ 12.579,00 (doze mil quinhentos e setenta e nove reais). Vigência:-.

- Contrato Administrativo nº. 180/2020 Assinatura: 21 de setembro de 2020. Objeto: Aquisição de medicamentos para Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para os Ambulatórios dos Postos de Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde, conforme item (s) de nº. (s) 0010, 0016, 0030, 0031, 0033, 0035, descrito (s). Contratado: CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA. Valor: R$ 12.690,40 (doze mil seiscentos e noventa reais e quarenta centavos). Vigência:-.

- Contrato Administrativo nº. 181/2020 Assinatura: 21 de setembro de 2020. Objeto: Aquisição de medicamentos para Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para os Ambulatórios dos Postos de Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde, conforme item (s) de nº. (s) 0002, descrito (s). Contratado: FUFAMED COMERCIO E IMPORTAÇÃO MEDICO HOSPITALAR EIRELI. Valor: R$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais). Vigência:-.
- Contrato Administrativo nº. 182/2020 Assinatura: 21 de setembro de 2020. Objeto: Aquisição de medicamentos para Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para os Ambulatórios dos Postos de Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde, conforme item (s) de nº. (s) 0039, 0041, 0055, 0062, descrito (s). Contratado: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. Valor: R$ 1.846,00 (um mil oitocentos e quarenta e seis reais). Vigência:-.

- Contrato Administrativo nº. 183/2020 Assinatura: 21 de setembro de 2020. Objeto: Aquisição de medicamentos para Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para os Ambulatórios dos Postos de Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde, conforme item (s) de nº. (s) 0011, 0042, 0049, 0078, 0079, descrito (s). Contratado: KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. Valor: R$ 2.684,34 (dois mil seiscentos e oitenta e quatro reais e trinta e quatro centavos). Vigência:-.
- Contrato Administrativo nº. 184/2020 Assinatura: 21 de setembro de 2020. Objeto: Aquisição de medicamentos para Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para os Ambulatórios dos Postos de Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde, conforme item (s) de nº. (s) 0015, 0036, 0037, 0038, 0052, 0053, 0054, 0056, 0063, 0066, 0076, 0081, 0082, descrito (s). Contratado: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A. Valor: R$ 8.369,21 (oito mil trezentos e sessenta e nove reais e vinte e um centavos). Vigência:-.

- Contrato Administrativo nº. 185/2020 Assinatura: 21 de setembro de 2020. Objeto: Aquisição de medicamentos para Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para os Ambulatórios dos Postos de Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde, conforme item (s) de nº. (s) 0003, 0004, 0005, 0007, 0009, 0012, 0013, 0023, 0029, 0034, 0040, 0045, 0048, 0058, 0072, 0074, 0080, 0085, descrito (s). Contratado: RS – PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Valor: R$ 12.702,68 (doze mil setecentos e dois reais e sessenta e oito centavos). Vigência:-.
- Contrato Administrativo nº. 186/2020 Assinatura: 21 de setembro de 2020. Objeto: Aquisição de medicamentos para Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para os Ambulatórios dos Postos de Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde, conforme item (s) de nº. (s) 0008, 0014, 0025, 0026, 0032, 0043, 0051, 0071, 0075, descrito (s). Contratado: S & R DISTRIBUIDORA LTDA. Valor: R$ 2.780,75 (dois mil setecentos e oitenta reais e setenta e cinco centavos). Vigência:-.

- Contrato Administrativo nº. 187/2020 Assinatura: 21 de setembro de 2020. Objeto: Aquisição de medicamentos para Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para os Ambulatórios dos Postos de Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde, conforme item (s) de nº. (s) 0059, 0060, 0061 descrito (s). Contratado: SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI. Valor: R$ 918,00 (novecentos e dezoito reais). Vigência:-.

- Contrato Administrativo nº. 188/2020 Assinatura: 21 de setembro de 2020. Objeto: Aquisição de medicamentos para Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para os Ambulatórios dos Postos de Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde, conforme item (s) de nº. (s) 0001, descrito (s). Contratado: WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA. Valor: R$ 2.250,00 (dois mil duzentos e cinquenta reais). Vigência:-.

- Contrato Administrativo nº. 189/2020 Assinatura: 21 de setembro de 2020. Objeto: Aquisição de medicamentos para Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para os Ambulatórios dos Postos de Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde, conforme item (s) de nº. (s) 0065, descrito (s). Contratado: WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. Valor: R$ 4.694,50 (quatro mil seiscentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos). Vigência:-.

- Contrato Administrativo nº. 190/2020 Assinatura: 21 de setembro de 2020. Objeto: Aquisição de medicamentos para Farmácia Básica e de medicamentos e materiais para os Ambulatórios dos Postos de Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde, conforme item (s) de nº. (s) 0019, 0020, 0021, 0044 e 0073 descrito (s). Contratado: MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI. Valor: R$ 2.246,44 (dois mil duzentos e quarenta e seis reais e quarenta e quatro centavos). Vigência:-.
- Contrato Administrativo nº. 191/2020 Assinatura: 25 de setembro de 2020. Objeto: Contratação de empresa para realização de pesquisa de opinião sobre a pandemia do Coronavírus, para a Secretaria de Saúde. Contratado: CEZARY CONSULTORIA E ASSESSORIA PÚBLICA LTDA. Valor: R$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais). Vigência:-.
- Contrato Administrativo nº. 192/2020 Assinatura: 28 de setembro de 2020. Objeto: Aquisição de Fraldas descartáveis, para a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA. Valor: R$ 11.667,00 (onze mil seiscentos e sessenta e sete reais). Vigência:-.
- Contrato Administrativo nº. 193/2020 Assinatura: 29 de setembro de 2020. Objeto: É objeto deste instrumento a aquisição de testes rápidos Coronavírus Covid – 19 IgG/IgM com sangue total, soro ou plasma para enfrentamento a pandemia do coronavírus. Contratado: CEPALAB LABORATORIOS LTDA. Valor: R$ 8.080,00 (oito mil e oitenta reais). Vigência: Até 30 de novembro de 2020.
                                                                                   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL.
            Em, 30 de setembro de 2020.

                   MIGUEL DE SOUZA ALMEIDA
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
                                       Prefeito Municipal
Em, 30 de setembro de 2020.

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO

Secretário Municipal de Administração
PAGE
7

[image: image1.png]